
UCHWAŁA NR XV/197/2020 
RADY MIASTA PRUSZCZ GDAŃSKI 

z dnia 30 czerwca 2020 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim do 
prowadzenia postępowań oraz wydawania decyzji z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze 

socjalnym dla uczniów zamieszkałych na  terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713), art. 90m ust. 2 ustawy z  dnia 7 września 1991 r. o  systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1481; z 2018 r. poz. 2245; z 2019 r. poz. 2197, poz. 1818; z 2018 r. poz. 2245) Rada Miasta uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim do 
prowadzenia postępowań w sprawach z zakresu świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla 
uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Miejskiej Pruszcz Gdański i wydawania decyzji administracyjnych 
w tym zakresie. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

Małgorzata Czarnecka - 
Szafrańska 

Id: F1280D98-4103-440C-8A43-7FDF2F1ABC2F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Świadczenia pomocy materialnej o charakterze socjalnym, co do zasady, przyznaje wójt
(burmistrz, prezydent miasta). Zgodnie z art. 90m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o
systemie oświaty (Dz. U. z 2019 r. poz. 1481 ze zm.) rada gminy może upoważnić kierownika
ośrodka pomocy społecznej do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy
materialnej o  charakterze socjalnym. Rozpatrywanie wniosków o udzielenie takiej pomocy
wymaga bowiem oceny sytuacji materialnej osób uprawnionych do ubiegania się o ww.
świadczenia, w oparciu o kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ustawy z dnia 12 marca
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 ze zm.), podobnie jak przy ustalaniu
prawa do świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.

Biorąc pod uwagę krąg osób korzystających z pomocy materialnej o charakterze socjalnym
jak również zakres danych pozyskiwanych w celu udzielenia tego wsparcia, zasadne jest, aby
ograniczyć się do jednego miejsca załatwiania spraw z zakresu pomocy społecznej i tym samym
upoważnić Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Pruszczu Gdańskim do
prowadzenia postępowań związanych z przyznawaniem stypendiów i zasiłków szkolnych
(socjalnych).

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: F1280D98-4103-440C-8A43-7FDF2F1ABC2F. Podpisany Strona 1



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-1731696376 
 Imię: Małgorzata 
 Nazwisko: Czarnecka-Szafrańska 
 Instytucja: Urząd  Miasta Pruszcz Gdański 
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  30 czerwca 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: F1280D98-4103-440C-8A43-7FDF2F1ABC2F. Podpisany Strona 2




